

گزارش

برای شرکت در دور دهم مذاکرات هسته‌ای

«کری» به «وین» می‌رود

● شرق: «جان کری» وزیر خارجه آمریکا برای پیوستن به مذاکرات هسته‌ای عازم وین می‌شود. این خبری بود که وزارت خارجه آمریکا عصر گذشته در آستانه آغاز دور دهم و شاید پایان مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ منتشر کرد. مذاکرات هسته‌ای از امروز با ناهلار کاری «محمدجواد ظریف»، وزیر خارجه ایران و «کاترین اشتون»، نماینده گروه ۵+۱ کلید می‌خورد. وزارت خارجه آمریکا خبر داده که «کری آخر هفته جاری (شنبه و یکشنبه) به وین خواهد رفت و دوشنبه به لندن می‌رود تا با وزرای خارجه اروپایی دیدار و رایزنی کند.» در همین حال «آسوشیتدپرس» گزارش داده که وزرای خارجه شش قدرت جهانی در حال مهیا شدن برای پیوستن به مذاکرات هستند. ایران و گروه ۵+۱ تا سوم آذر مهلت دارند که به توافق جامع هسته‌ای دست پیدا کنند. اما اتفاق قابل توجه پیش از شروع دور جدید مذاکرات را می‌توان سفر غیررسمی «یوسف بن علوی» وزیر خارجه عمان به تهران دانست که در سکوت خبری بود، یکشنبه‌شب پس از بازگشت به «مسقط» منتشر شد. او در این سفر با رئیس‌جمهور ایران و وزیر خارجه‌اش دیدار کرد. شاید سفر غیرمنتظره «بن علوی» به تهران را بتوان به سوختگیری ناگهانی هواپیمای حامل «جان کری» در مسقط در راه بازگشت از پکن مرتبط دانسته؛ اما سوختگیری را می‌توان بهانه‌ای برای دیدار دوباره «کری» و «بن علوی» در فرودگاه «مسقط» و چند ساعت پس از اتمام مذاکرات هسته‌ای دور نهم ارزیابی کرد. همچنین به گزارش «ایسنا» و به نقل از پایگاه خبری «المانیور»، کمیته روابط خارجی کنگره آمریکا قرار است طی هفته جاری با برگزاری دو جلسه استماع با موضوع مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ پيامد‌های یک توافق را که پیشاپیش آن را بد می‌خواند، مورد بررسی قرار دهد. اولین جلسه، روز سه‌شنبه همزمان با آغاز مذاکرات هسته‌ای در وین، توسط زیر کمیته «تروریزم، منع اشاعه و تجارت» برگزار می‌شود. جلسه دوم نیز ۲۰ نوامبر (پنجشنبه) از سوی کمیته روابط خارجی تشکیل خواهد شد که در آن مایکل هابین، رئیس سابق سازمان سیا حضور دارد. در همین حال به گزارش «ایرنا»، «محمد علی پورمختار» رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس که به همراه اعضای این کمیسیون از سایت هسته‌ای نطنز و فردو دیدار کرده بودند، گفت: «حتی اگر بخشی از تأسیسات هسته‌ای کشور تعطیل هم شود، اما نمی‌توان دانش بومی‌شده هسته‌ای را از بین برد.»

روابط‌عمومی دفتر سیدمحمد خاتمی: حجت‌الاسلام سیدمحمد خاتمی با بیان اینکه «خداوند به‌جبر انسان را وادار نکرده که راه خاصی را برود»، عمق حرکت امام‌حسین (ع) را یک حرکت فرهنگی دانست و گفت: «مهم‌ترین بداخلاقی این است که انسان تحقیر شود و برای انسان حق و حرمت قابل نباشد.» وی در دیدار با اعضای شورای مرکزی فرهنگیان در بخشی از سخنانش با اشاره به آنچه جامعه از انقلاب‌اسلامی و تشکیل جمهوری‌اسلامی می‌خواست، بیان کرد: «ما جمهوری‌اسلامی خواستیم، یک گام بالاتر از آنچه مشروطیت می‌خواست. مشروطیت را بنیان نهداند و ما یک گام جلوتر رفتیم؛ جمهوریّت یعنی خود مردم مستقیماً روی کار بیایند و کار کنند و حکومت‌ها نماینده‌های آنها باشند.» وی توضیح داد: «در ذات نظام دینی، آزادی، حرمت و کرامت انسان نهفته است و جمهوری‌اسلامی که ما می‌خواهیم هم جمهوری است، یعنی حق با مردم است، رای مردم تعیین‌کننده است و حکومت نماینده مردم است و نیز اینکه در آن آزادی، مسوولیت و تلاش برای پیشرفت وجود دارد. در اسلامی که ما می‌گوییم اخلاق حاکم است. ما جمهوری‌اسلامی می‌خواهیم که اخلاق بر آن حاکم باشد و مهم‌ترین مساله اخلاق، حرمت‌نهادن به دیگری و حق دیگری

صالحی‌امیری خبر داد

فردا؛ «همایش ملی اعتدال»

خواهد شد» رئیس کتابخانه ملی در تشریح اهداف کلان این همایش به تبیین و تدقیق گفت‌مان اعتدال اشاره کرد و یادآور شد: ما در این همایش اعتدال را از نگاه فلسفی، دینی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی بررسی خواهیم کرد» وی از تدوین این موضوعات در قالب هفت جلد کتاب خبر داد و خاطرنشان کرد: «۱۲۶ عنوان چکیده مقاله و ۵۷ مقاله کامل واصل شده است که از مجموع آنها ۱۰۶ چکیده را در کتاب چاپ کردیم.» وی افزود: «پس از سخنرانی چند شخصیت علمی و از ساعت ۱۱ الی ۱۷، شش میزگرد تخصصی در قالب‌های اعتدال در اندیشه اسلامی، اعتدال در اندیشه ایرانی، اعتدال و مسایل زنان، بنیان‌های نظری و جامعه‌شناسی اعتدال، اندیشه و رفتار سیاسی اعتدال و رویکرد اعتدال و توسعه برگزار خواهد شد»

سیاست

سیدمحمد خاتمی:

زمینه حضور پر شور مردم در انتخابات فراهم شود



در عرصه باشند، چه‌کسی می‌تواند مانع آنها شود و حق آنها را بگیرد.»

زمینه حضور پرشور مردم در انتخابات فراهم شود

رئیس «بنیاد بشاران» با تأکید بر ضرورت حضور خانم‌ها، معلمان و کاندیداهای شایسته در انتخابات آتی یادآور شد که «حضور پررنگ‌تر زنان در مجلس آینده می‌تواند در حل مسایل و مشکلات زنان جامعه مؤثر

باشد و زنان بهتر می‌توانند از حق خود و حق جامعه دفاع کنند، خاتمی با بیان اینکه «جامعه ما به روحیه مثبت زنانه نیاز دارد»، گفت: «مگر مشکل کشورها و جهان امروز خشونت نیست؟! اتفاقاً ما باید روحیه لطافت، مهربانی، با هم و در کنارهم‌بودن را در دولت و در عرصه بین‌المللی تزریق کنیم. وقتی جامعه بسیار مردانه می‌شود باید انتظار داشت سختی بیشتری در آن باشد. در کنار اینکه زن و مرد باید مسایل اخلاقی را رعایت کنند یکی از راه‌های درمان مشکلاتی که امروز در جامعه و منطقه و جامعه بین‌المللی وجود دارد، این است که روحیه مبتنی که در زنان فراوان است در جامعه تقویت شود.»

رئیس‌جمهور پیشین ایران، موضوع مهم را برگزاری یک انتخابات سالم، خوب و بوروق دانست و افزود: «سخت‌گیری‌ها در مورد صلاحیت‌ها کاهش یابد و زمینه حضور پرشور ملت فراهم شود.»

وی با طرح این پرسش که «مگر جریان اصلاح‌طلبی یک جریان سیاسی وابسته به چند شخصیت حقیقی یا حقوقی است که در جامعه اگر حذف یا امتیاز آن را لغو کنند، از بین برود؟» گفت: «جریان اصلاح‌طلبی در متن جامعه ما جریان دارد.

ادامه در صفحه ۶

امروز؛ گره کور وزارت علوم باز می‌شود؟

گزینه چهارم در «بهارستان»

می‌داند و امیدوار است فضا به مرور بهتر شود؛ «ما به وظایف خود عمل خواهیم کرد، حرف‌ها را می‌زنیم ولو اینکه روزی رای بیابور یا نیابور.»

مطهری به عنوان موافق وزیر علوم پیشنهادی دولت ثبت‌نام کرده و امروز در دفاع از فخرالدین دانش‌آشتیانی سخن خواهد گفت. استیضاح وزیر علوم و حلالا عدم‌رای‌اعتمادها به خاکسپرزیر آتش می‌ماند. دولت محمود احمدی‌نژاد مدتی است که با تمام خاطرات تلخ به جای‌مانده از او در صحنه قدرت سیاسی کمتر بروز و ظهور دارد اما در برخی لایه‌ها و بازی‌ها نه هنوز پس‌لرزه‌های برخی رفتارهای دولت گذشته بر رفتار و تصمیم‌گیری‌ها تأثیر‌گذار است و به همین دلیل محمدرضا تابش ساعاتی پس از معرفی وزیر و «دو دوی سازماندهی‌شده از سوی «جبهه پایداری»‌ها به میان خبرنگاران آمد و از نشر برخی مسایل از درون وزارت اطلاعات گله کرد. حالا دیگر نمایندگان اشاره‌های مستقیم‌تری به این حلقه دارند و از آنها به نام طیف باقیمانده از دولت احمدی‌نژاد یاد می‌کنند. مطهری البته این موضوع را مسبق به سابقه می‌داند: «معمولا دستگاه‌های اطلاعاتی اسناد و مدارکی را در اختیار برخی نمایندگان می‌گذارند. به هر حال در رده‌های پایین‌تر چنین اتفاقی رخ خواهد داد و برخی افراد کار خودشان را انجام می‌دهند.» اما آن‌طور که «ایلنا» خبر داده «فیلم مورد نظر مربوط به روزهای پیش از انتخابات است و با درایت مخالفان دولت قرار است که به عنوان یک اتفاق پس از انتخابات جلوه داده شده تا سناریوی حضور فعال دانش‌آشتیانی در حوادث سال ۸۸ نیز تأیید شود.»فیلم موردنظر صحنه‌هایی از حضور برخی چهره‌های انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۸۸ در یکی از موسسه‌های وابسته به مجتمع آموزشی «مفید» را که ریاست آن در یکی، دو دهه اخیر بر عهده دانش‌آشتیانی بوده نشان می‌دهد. گویا در ادامه مستندسازی‌ها، از نگهبان محله موسسه آموزشی تحقیق به عمل آمده و در مورد نقش دانش‌آشتیانی در حوادث سال ۸۸ سوال پرسیده شده است.

حمایت هزار استاد برجسته کشور از دانش‌آشتیانی

البته دانش‌آشتیانی تا اینجاى کار در دیدارهای خود با نمایندگان بارها و بارها هر گونه حضور در حوادث سال ۸۸ را منکر شده و تأکید داشته که در فاصله سال‌های ۸۸ تا ۹۲ هیچ موضع‌گیری‌ای در مورد حوادث سال ۸۸ نداشته است. کماکان گمانه‌زنی‌ها نشان از آن دارد که تلاش مخالفان دولت به ثمر رسیده و امروز دانش‌آشتیانی برای اخذ رای‌اعتماد از مجلس مسیر ناهمواری در پیش دارد. هر چند برخی می‌گویند که آرای متنع در صورت سخنرانی قاطع به سمت مثبت میل خواهد کرد اما با پیش‌بینی‌های صورت‌گرفته از سناریوی امروز بهارستان، معلوم نیست سرانجام رای‌اعتماد به وزیر پیشنهادی علوم تا چه میزان مثبت باشد. از این‌سو و آن‌سوی کشور نامه‌های تأییدآشتیانی سرازیر می‌شود و حالا خبر آمده که هزار استاد نمونه دانشگاه‌های کشور صلاحیت مدیریتی و علمی وزیر پیشنهادی را تأیید کرده‌اند، اما باید دید پیشنهاد و توصیه استادان دانشگاه‌بیشتر اثرگذار خواهد بود یا اتاق‌های فکری که از بیرون و درون بهارستان هدایت می‌شود.

فخرالدین احمدی‌دانش‌آشتیانی، معاون اسبق طرح و توسعه وزارت علوم است. او چهارمین وزیر علوم دولت روحانی است که به مجلس معرفی می‌شود. عدم رای‌اعتماد به جعفر میلی‌منفرد، استیضاح رضا فرجی‌دانا و عدم‌رای‌اعتماد به نبلی احمدآبادی تا اینجاى کار در کارنامه تعامل مجلس و دولت به ثبت رسیده و حالا مجلس در بزنگاه دیگری برای رای‌اعتماد به وزیر علوم کابینه تدبیر و امید قرار گرفته؛ بزنگاهی که از آن هیچ امیدی برنمی‌خیزد.

خبر

آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی:

بعد از انقلاب مایل بودیم که روابط با «بلوک شرق» را تقویت کنیم

● **روابط‌عمومی مجمع تشخیص‌مصلحت:** آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی روز گذشته در دیدار سرگنی نارشکین، رئیس دوماى دولتی فدراسیون روسیه و هیات همراه، سفر هیات پارلمانی روسیه به ایران را شروع خوبی برای دور جدید روابط تهران- مسکو خواند و گفت: بعد از انقلاب مایل بودیم که روابط خود را با بلوک‌شرق، تقویت کنیم. رئیس مجمع‌تشخیص‌مصلحت‌نظام‌بالشاره‌به‌سفر خویش در زمان ریاست مجلس‌شورای اسلامی به شوروی سابق گفت: با مطالعاتی که از پیش داشتیم و در آن سفر دیدیم، قرارداد بسیار محکمی با مسوولان آن زمان منعقد شد که هنوز هم اهمیت خود را حفظ کرده‌اند و قابل اجرا هستند. وی با اشاره به مذاکرات اخیر دکتر روحانی و پوتین، گفت: ظرفیت همکاری دو کشور بسیار بالاست و به‌خاطر همسایگی ایران و روسیه، گسترش روابط به‌نفع امروز و آینده هر دو کشور است.

گزارش تحقیق ونقصان دانشگاه آزاد قرائت شد

● **شرق:** گزارش تحقیق ونقصان از دانشگاه آزاد که هفته گذشته و پیش از قرائت در صحن، توسط خبرگزاری‌های فارس و تسنیم منتشر شده بود، روز گذشته توسط قاسم جعفری، سخنگوی کمیسیون آموزش، در صحن مجلس قرائت شد. در این گزارش که گفته می‌شد مربوط به فعالیت دانشگاه آزاد تا سال ۹۲، بخش‌های مربوط به مدیریت رفهاد دانشجو مورد اشاره قرار نگرفته بود و درباره کل دوران مدیریت جاسبی از سال ۱۳۶۱ تا آخر، مواردی از تخلفات اقتصادی و آموزشی و آیین‌نامه‌ای ذکر شده بود. در این گزارش همچنین برخی فعالیت‌های منتسب به دانشگاه آزاد در جریان انتخابات‌های ریاست‌جمهوری سال‌های ۸۴ و ۸۸ و به عنوان مصداق تخلفات سیاسی این دانشگاه اعلام شده است. این گزارش روز یکشنبه از دستور کار صحن مجلس خارج و برای انجام اصلاحات به کمیسیون برگشت داده شده بود، اما روز گذشته دوباره در دستور کار قرار گرفت و توسط سخنگوی کمیسیون قرائت شد.

توضیح میر تاج‌الدینی درباره دیدارهای احمدی‌نژاد

● **تسنیم:** محمدرضا میر تاج‌الدینی، معاون پارلمانی احمدی‌نژاد درباره دیدار احمدی‌نژاد و سیدحسن خمینی گفت: من از محتوای همه صحبت‌ها هم خبر ندارم ولی آن مقدار که خودشان اظهار می‌کردند که در مورد مسایل کلان انقلاب صحبت کرده بودند اما درخواست دیدار با آقای خاتمی یا دیدار با ایشان را تکذیب کردند. من از نزدیک‌شان هم پرسیدم گفتند که خود آقای دکتر گفته است که چنین درخواستی نکردیم و چنین برنامه‌ای هم نداریم. او درباره برنامه‌های انتخاباتی احمدی‌نژاد هم گفت: من اطلاعی ندارم. البته قطعاً خودش در انتخابات مجلس کاندیدانمی‌شود.

دفاع تقوی از رحیمی

● **ایسنا:**حجت‌الاسلام سیدرضا تقوی، رئیس دفتر شورای سیاستگذاری ائمه‌جمعه کشور، به‌عنوان سخنران مراسم ترحیم دور رحیمی، معاون اول رئیس‌جمهور در دولت دهم به دفاع تمام‌قد از او پرداخت. تقوی در این مراسم گفت: جناب آقای رحیمی در دولت گذشته خدمات شایانی کردند. بماند که عداوی قضایی ایجاد می‌کنند که خدمات را نادیده می‌گیرند و یک عده از انسان‌ها را رمی می‌کنند و مورد هدف قرار می‌دهند که بسیاری از این مسایل با ناآگاهانه است یا مغرضانه. بعضی‌ها نمی‌دانند، بعضی‌ها هم مغرضانه عمل می‌کنند. اسان از آن فکر بیمار و دل سیاهی که چنین می‌کند آقای رحیمی هم در جمع این خدمتگزاران مخلص خدمت کرد. هیچ‌موقع هم مدعی نبود. او ادامه داد: من ایشان را ۳۰سال است می‌شناسم. ایشان در یک‌خانواده مومن تربیت شده و رشد کرده و همین‌طور برادران و خواهران ایشان که همگی در خدمت این انقلاب بوده‌اند. خداوند از همه آنها به شایستگی قبول کند.

اعتراف پیک نامه‌بر رضا ضراب

● **تسنیم:** به‌گزارش پایگاه خبری تودیزن، محمد صدیق پیک نامه‌بر رضا ضراب، ناخر ایرانی که مدتی به اتهام فساد مالی در ترکیه بازداشت بود به کمیسیون مبارزه با فساد پارلمان ترکیه گفته است: در تاریخ‌های اشار‌شده، به ما گفته شد تا به آنکارا پول منتقل کنیم. اما من به یاد ندارم که ما این پول را به چه‌کسی دادیم. من پول را به آنکارا بردم. صدیق که نام اصلی‌اش محمدصادق رسنگار شیشه‌گرخانه است، در پاسخ به سوال کمیسیون اعلام کرده که آنها برای تحویل پول در حدود تاریخی که اشاره شد به طبقه دهم روایل‌هتل آنکارا رفتند؛ جایی که صالح در آنجا اقامت داشته است.

بریده اخبار

سیدهادی خاتمی: یک عده‌ای در مجلس که از اقلیت هستند، با شعار فتنه می‌خواهند تمام حساب‌هایشان را با رقبایشان تصفیه کنند. / **ایلنا** عوض حیدر پور: گزارش هیات رسیدگی به حادثه اسیدپاشی، نهایی و به کمیسیون امنیت‌ملی ارسال شده و احتمالاً برای قرائت به صحن علنی مجلس فرستاده می‌شود. / **خانه‌ملت** **لاریجانی:** مسیر مذاکره هسته‌ای روبه‌پیشرفت است / **ایرنا**